
 

Ksenia Gaus 

Dominik Meyer 

Alexander Hellstab 

Claudia Wallauer 

Jochen Haferkamp 

Markus Ott 

Yüksel Gülec 

BR-Mitglied 
 
Einsatzort: 
Geschäftsstelle/ 
Personalabteilung 
Nerotal 18 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-71202953 
Y.Gülec@awo-wiesbaden.de 
 
 

Lenka Diefenbach 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katrin Neimke 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vorsitzende 
• Betriebsausschuss 
• AK Dienstplanausschuss    
    Pflegezentren/ päd.    
    Einrichtungen/ Sonstige 
 
Einsatzort: 
päd. Fachkraft 
Krippe Kastel,  
Wiesbadener Str. 81.  
55252 Mainz-Kastel.  
 
Kontakt:  
Tel. 06134 – 2107720 
K.Neimke@awo-wiesbaden.de 

Jan Schlund 

 

Tanja Ickes 

Stellv. Vorsitzende 
• Betriebsausschuss 
• Schriftführerin 
• AK Dienstplanausschuss 
  Pflegezentren/ päd.    
  Einrichtungen/ Sonstige 
 

Einsatzort: 
PZ Konrad-Arndt  
Abteilung Therapie /Neuro-Phase F 
Meißener Str. 25 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-33555185 
T.Ickes@awo-wiesbaden.de 
 
 
 
 
Kontakt:  
Tel.   0175-5864993 

BR-Mitglied 
• AK Dienstplanausschuss 
 päd. Einrichtungen 
• stellv. Schriftführer/ Schriftführer   
   BA 
 
Einsatzort: 
päd. Fachkraft 
Kindertagesstätte Philipp Holl 
Gabelsbergerstraße 3 
65195 Wiesbaden 
 
Kontakt:  
Tel. 0160-4667777 
A.Hellstab@awo-wiesbaden.de 

BR-Mitglied 
• Betriebsausschuss 
• AK Dienstplanausschuss 
  Pflegezentren/ Sonstige 
 
 
Einsatzort: 
PZ Konrad-Arndt  
Neuro-Phase F/ Pflege 
Meißener Str. 25 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-33555150 
L.Diefenbach@awo-wiesbaden.de 

BR-Mitglied 
• AK Dienstplanausschuss 
  Pflegezentren/ päd.    
  Einrichtungen/ Sonstige 
 
Einsatzort: 
PZ Robert-Krekel  
Abteilung Leistungsabrechnung 
Kastellstr. 12  
 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-9531954 
J.Haferkamp@awo-wiesbaden.de 

BR-Mitglied 
• AK Dienstplanausschuss  
  Pflegezentren/ Sonstige 
• Abgesandter BR    
  Arbeitssicherheit  
 
Einsatzort: 
PZ Konrad-Arndt/ 
Haustechnik 
Meißener Str. 25 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-33555 190 
J.Schlund@awo-wiesbaden.de 
 

 

BR-Mitglied 
• Betriebsausschuss 
• AK Dienstplanausschuss/ 
  päd. Einrichtungen 
 
Einsatzort: 
Beratungsstelle/ Frauenhaus / 
päd. Fachkraft 
 
Kontakt:  
Tel. 0611- 59 90 339 
K.Gaus@awo-wiesbaden.de 

BR-Mitglied 
• AK Dienstplanausschuss 
  Pflegezentren 
 
Einsatzort: 
PZ Robert Krekel/ Pflege 
Kastellstr.  12 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-9531929 
D.Meyer@awo-wiesbaden.de 

 

BR-Mitglied 
• Betriebsausschuss 
• AK Dienstplanausschuss 
 päd. Einrichtungen 
 
Einsatzort: 
PZ Robert Krekel/ Betreuung 
Kastellstr. 12 
 
Kontakt:  
Tel. 0611-9531941 
M.Ott@awo-wiesbaden.de 

 

Kreisverband  
Wiesbaden e.V. 

Liebe Kolleg*innen, 

mit diesem neuen Infoblatt möchte sich Euer 
aktueller Betriebsrat der Arbeiterwohlfahrt KV 
Wiesbaden e.V. vorstellen.  

Damit habt Ihr eine Übersicht, wer Euch vertritt 
und wen Ihr bei bestimmten Fragen ansprechen 
könnt. Selbstverständlich sind wir alle für Euch da, 
wenn es um Fragen, Probleme, Wünsche oder 
Anregungen geht – am Telefon, per E-Mail oder 
persönlich. 

Wir freuen uns auf Eure Kontaktaufnahme und auf 
eine gute Zusammenarbeit.  

Mit herzlichen Grüßen 

Euer Betriebsrat         

Der Betriebsrat 
der Arbeiterwohlfahrt KV Wiesbaden e.V. 
 
Büro: Nerotal 18, 65193 Wiesbaden, 3. OG 
Tel.: 0611-71202970 
E-Mail: betriebsrat@awo-wiesbaden.de 

BR-Mitglied 
 
Einsatzort: 
PZ Konrad-Arndt  
Neuro-Phase F/ Pflege 
Meißener Str. 25 
 
Kontakt:  
Tel.  0611-33555 150 
C.Wallauer@awo-wiesbaden.de 
 


